МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ  АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО

ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28 августа 2023 года                                                                № 494
г. Славянск-на-Кубани

Об утверждении плана работы по формированию жизнестойкости

учащихся школы на 2023-2024 учебный год

В целях принятия дополнительных мер в области повышения качества работы

по профилактике суицидального поведения, формирования жизнестойкости,

активизации психолого-педагогического сопровождения обучающихся, развития их

позитивного самосознания, обеспечения физической, информационной и

психологической безопасности несовершеннолетних учащихся образовательных

организаций муниципального образования Славянский район (далее –

образовательные организации) и приказа управления образования администрации

муниципального образования Славянский район от 24 августа 2023 г.  №_1523 «Об

утверждении плана работы по формированию жизнестойкости учащихся

образовательных организаций муниципального образования Славянский район на

2023-2024 учебный год»                         п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы по формированию жизнестойкости учащихся

школы на 2023 - 2024 учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1).

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе

Панасенко Ю.В., социального педагога Мурашеву Е.В. ответственными за

выполнение плана работы по формированию жизнестойкости учащихся школы на

2023 - 2024 учебный год.

3. Использовать в работе следующие методические материалы и мероприятия:

методические рекомендации для педагогов-психологов и социальных

педагогов образовательных организаций по проведению профилактической работы с

несовершеннолетними, склонными к суицидальному поведению (письмо комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Краснодарского

края от 31 мая 2018 г. № 204-11822/18-15.3-080 «О направлении методических

рекомендаций»);

методические рекомендации о порядке признания несовершеннолетних и

семей, находящихся в социально опасном положении, и организации с ними

индивидуальной профилактической работы;

методические рекомендации «Профилактика саморазрушающего поведения

обучающихся» Министерства образования и науки (авторы Кузикова С.А., Куренная

Е.В.);

2

информацию по вопросам профилактики суицидального поведения

обучающихся, размещённую по электронному адресу: http://podrostok.cipv.ru/static.

php?mode=suicide_2016;

профессиональное консультирование по профилактике суицидального

поведения, организованное Центром диагностики и консультирования по телефону:

8 (800) 2000-122;

онлайн-консультирование по профилактике суицидального поведения,

организованное Центром диагностики и консультирования по электронному адресу:

http://gou-center.kubannet.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 Т. И. Скрипка

________________________________________________________________________

http://podrostok.cipv.ru/static

		2023-09-14T15:10:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН